PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	04 декабря 2025 г.
	г. Михайловск
	№ 38

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительных социальных гарантий членам семей участников специальной военной операции на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 31 августа 2022 г. № 383
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел II «Порядок назначения единовременного социального пособия» Порядка предоставления дополнительных социальных гарантий членам семей участников специальной военной операции на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 31 августа 2022 г. № 383 «О дополнительных социальных гарантиях членам семей участников специальной военной операции на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. В пункте 9:

1.1.1. В абзаце первом после слов «(далее – управление)» дополнить словами «либо многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Шпаковского района (далее – многофункциональный центр)».

1.1.2. В абзаце втором после слов «в управление» дополнить словами «либо многофункциональный центр».
1.2. В пункте 11 после слов «в управление» дополнить словами «либо многофункциональный центр».
1.3. В пункте 12:

1.3.1. В абзаце первом после слов «управлением» дополнить словами «либо многофункциональным центром».

1.3.2. В абзаце втором после слов «в управление» дополнить словами «либо многофункциональный центр».
1.4. Дополнить пунктом 12¹ следующего содержания:

«12¹. Заявление и документы, представленные в многофункциональный центр, в течение одного рабочего дня, следующего за днем приема заявления и таких документов, передаются многофункциональным центром в управление.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                           С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                             И.В.Серов